

Amt Rostocker Heide Der Amtsvorsteher



für die Gemeinden Bentwisch, Blankenhagen, Gelbensande, Mönchhagen und Rövershagen

Amt Rostocker Heide, Eichenallee 20a, 18182 Gelbensande

Abteiluna: Name:

Finanzabteilung Frau Schmidt 038201/500-50 schmidt@amt-rostocker-

Tel: E-Mail

heide de

Öffentliche Bekanntmachung über den Jahresabschluss 2014 der Gemeinde Klein Kussewitz

Die Gemeindevertretung der ehemaligen Gemeinde Klein Kussewitz hat in ihrer Sitzung am 20.11.2017 gem. § 60 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern mit Beschluss GV/07/05/2017 den Jahresabschluss der ehemaligen Gemeinde Klein Kussewitz für das Jahr 2014 beschlossen und dem ehemaligen Bürgermeister vorbehaltlose Entlastung erteilt.

Der nachstehende Beschluss GV/07/05/2017 über die Feststellung der Jahresrechnung und über die Entlastung des Bürgermeisters wird hiermit gem. § 60 Abs. 6 KV M-V in der Fassung vom 23.07.2019 öffentlich bekannt gemacht.

Der Jahresabschluss 2014 mit seinen Anlagen, der Prüfbericht sowie der abschließende Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsausschusses liegt gem. § 4 KV-DVO in der Fassung vom 23.07.2019 für jeden zur Einsichtnahme

vom 04.06.2020 bis zum 08.07.2020

im Amt Rostocker Heide, Eichenallee 20a in Gelbensande zu den Öffnungszeiten

Dienstag

von 08:00 bis 12:00 Uhr und

von 14:00 bis 18:00 Uhr

Donnerstag

von 08:00 bis 12:00 Uhr und

von 13:00 bis 17:00 Uhr

in Zimmer 2.17 aus.

Gelbensande, den 03.06.2020

Andreas Krüger Bürgermeister

Postanschrift Fichenallee 20a 18182 Gelbensande Tel. 038201/500-0 Fax 038201/500-99

E-Mail: info@amt-rostocker-heide.de

Sprechzeiten 08:00 - 12:00 Uhr Di./Do. 14:00 - 18:00 Uhr 13:00 - 17:00 Uhr weitere Termine nach Vereinbarung

De-Mail: poststelle@amt-rostocker-heide.de-mail.de

Bankverbindungen Geldinstitut

Ostseesparkasse Rostock Volks- u. Raiffeisenbank Deutsche Kreditbank

Web: www.amt-rostocker-heide.de

DE88 1305 0000 0280 5555 55 DE13 1309 0000 0002 1115 00 DE35 1203 0000 0000 1017 41

NOLADE21ROS GENODEE1HR1

Amt Carbäk Moorweg 5 18184 Broderstorf

für die Gemeinde Klein Kussewitz



Beschlussauszug der öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Klein Kussewitz vom 20.11.2017

Öffentlicher Teil

9 Feststellung Jahresabschluss 2014

Beschluss 1:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Klein Kussewitz beschließt in ihrer Sitzung am 20.11.2017 die Feststellung des vom Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Carbäk geprüften Jahresabschlusses der Gemeinde Klein Kussewitz zum 31.12.2014 mit einer Bilanzsumme in Höhe von 3.793.390,82 EUR und einem Eigenkapital in Höhe von 3.339.861,01 EUR einschließlich Anhang und Rechenschaftsbericht. Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. GV/07/05/2017

Abstimmungsergebnis:1

Gesetzliche Anzahl der Vertreter: 9 davon anwesend: 9 Ja - Stimmen: 8 Nein - Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 1

<u>Bemerkung:</u> Auf Grund des § 24 Kommunalverfassung haben folgende Mitglieder weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:Herr Quaas

Auf die Vorlage, welche allen Gremiumsmitgliedern zugegangen ist, wird verwiesen. Sie ist Bestandteil der Niederschrift und der Urschrift als Anlage beigefügt.

Beschluss 2:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Klein Kussewitz beschließt in ihrer Sitzung am 20.11.2017 dem Bürgermeister für das Haushaltsjahr 2014 Entlastung zu erteilen.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. GV/07/13/2017

Abstimmungsergebnis:2

Gesetzliche Anzahl der Vertreter: 9

davon anwesend: 9 Ja - Stimmen: 8 Nein - Stimmen: 0

Ausdruck vom: 13.12.2017

Seite: 1/2

Stimmenthaltungen: 1

<u>Bemerkung:</u> Auf Grund des § 24 Kommunalverfassung haben folgende Mitglieder weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:Herr Quaas

Auf die Vorlage, welche allen Gremiumsmitgliedern zugegangen ist, wird verwiesen. Sie ist Bestandteil der Niederschrift und der Urschrift als Anlage beigefügt.

Finanzielle Auswirkungen:

Auf der Aktivseite beträgt

- das Anlagevermögen 2.858.930,96 EUR
- das Umlaufvermögen 934.459,86 EUR
- die aktiven Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 EUR.

Auf der Passivseite beträgt

- das Eigenkapital 3.339.861,01 EUR
- die Sonderposten 449.359,02 EUR
- die Rückstellungen 0,00 EUR
- die Verbindlichkeiten 4.170,79 EUR
- die passiven Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 EUR.

In der Ergebnisrechnung erwirtschaftete die Gemeinde einen Fehlbetrag von 76.771,24 EUR, der durch die Auflösung des Sonderpostens zur mittelfristigen Haushaltssicherung ausgegelichen wurde. Somit ergibt sich ein Jahresergebnis von 0,00 EUR.

Der Stand der liquiden Mittel per 31.12.2014 beträgt 791.494,10 EUR.

Auswirkungen auf Liegenschaftsangelegenheiten:

Änderungen bei der Flurstücksbewertung sind in die Schlussbilanz eingearbeitet worden.

Bürgermeister

Ausdruck vom: 13.12.2017